
 令和 7 年２月 

 

阿原ブロックの皆様 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                        会 長  石 田 由 己 

 

 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。 

1 月の引き続きになりますが、インフルエンザ等の感染の拡がりが報道されております。

寒さもまだ厳しいこの時期、くれぐれも体調に気を付けてお過ごしください。 

 

３月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。 

 

阿原ブロック行事予定 
 

 

・ いこまいか教室参加者募集 

毎週木曜日午前 10 時から、『いこまいか教室』を公民館で開催しています。 

ご高齢の方でも安心してできる体操教室です。参加者の皆さん大変楽しく体操をして

おられます。日頃運動をされない方、ぜひご参加ください。 

 

【問合わせ・申込み】 

開催当日公民館までお越しください。 

 

３月 2 日（日） 各切の住民総会（初寄り） 
・ 開催時刻や場所については、各切の回覧等をご覧ください。 

 

 

３月 19 日（水） 資源ごみ回収日 
・ 時 間：午前７時 00 分～８時 00 分迄 

・ 場 所：八幡社裏               

 星の宮児童センター前 

 

回 覧 



令和 7 年２月吉日 

阿原ブロックの皆様 

 

阿原区長  石田 由己 

 

「資源ごみ回収日」のボランティア募集について 

 

日頃は、阿原コミュニティ活動に対し、温かいご支援やご協力をいただき誠にありが

とうございます。 

令和 7 年４月からの資源ごみ回収・仕分けのお手伝いのボランティアを募集します。 

お願いする時間は、毎月第３水曜日の午前７時頃から午前８時頃までです。 

ご協力をいただける方は、下記の申込書に必要事項のご記入を願います。 

なお、すでにボランティアとして加入していただいている方もご面倒ですが、お名前

等のご記入をお願いします。 

記 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

令和 7 年度 「資源ごみ回収日」のボランティア 申込書 

（    ）ノ切（   ）組 

 № 氏    名 住     所 電 話 番 号 

 １    

 ２    

 ３    

 ４    

 ５    

◆ 回収方法   

・ 回覧後、組長は手元に戻りましたこの用紙をボランティアの申込があってもなく

ても地区役員にお渡しください。 

組 長   → 地区役員 →  区 長  

◆ 地区役員の方は、３月 8 日（土）までに、区長までお届けください。 

以 上 

回 覧 



阿原ブロック社会福祉協議会 rSヽれあい事業

み ん なの「星の宮わいわい食堂」

阿原ブロック社協の rS、れあい事業として、2月の「星の宮わいわい食堂」では、

:堕』|⊆重i止:堕l重:墾:璽:」l型虹:壺:幽塾璽を提供します。日ごろの

感謝の気持ちを込めた企画で、地1或の方どなたでもご利用

いただ<ことができます。

内容

●

日|こち :2025年1 2月 23日 (日 )

時間 :午前11時～

※イートイン・ お持ち帰り各先着100食、合計200食を用意しています。な

<なり次第終了となります。

※埜持ち帰りは、来てくだ杢⊇た人数分だけお渡しします。必ず 14時までに食
べて<ださい。

※来場したお子さんにお米l kgお渡しします (数量限定な<なり次第終了)

場所 :阿原公民館

メニュー:野菜たつぶり豚丼・ ポップコーン付き

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 0● ● ● ● ● ● o● ● o

私たち、阿原ブロック社会福祉協議会 (女性の会、ビオラ会、星の宮子どもプロジェク

ト)は、地上或の人たちが交流できる場づくり、子どもたちが安心 して過ごせる場所や食支

援、地上或行事に協力するなどの活動を通 じて、みんなで支え合う地域づ<り をしていま

す。これまでの活動を支えて<ださった地l或のみなさまに心から感謝申し上げます。これ

からもご理解とご協力をどうぞよろし<お願いいた します。

主催 :阿原ブロック社会福祉協議会

ビオラ会「星の宮わいわい食堂」0女性の会・ 星の宮子どもプロジェク ト

協力 :清須市社会福祉協議会  ・ 愛知県福祉局児童家庭課  。あいち子ども食堂ネットワ

ーク 星の宮ネットワーク

´

ハ ●



集募日貝〈
ム

〈
〓

ｔ
Ｓ

　

　

Ｉ

、
‘
　
　
ロ

″
　
　
ロ

ゝ
Ｃ子

回覧阿原地区 新1年生のお子さまと保護者の皆さま

春の日差しが暖かい今日この頃、新学期が始まろうとしています。ご入学を迎えるお子さま

や保護者の皆さまは、ドキドキとなさつていることでしよう。星の宮小学校のお兄さんお姉さ

んは、新たなる出会いにワクワクしています。

阿原子ども会では、おおなわ大会やボウリング大会、クリスマス会、送る会、その他、お子さ

まのご年齢に合わせたイベントなど、同じ地区に住んでいる子どもたちが、学年の壁を越えて

仲良く楽しく活動をしています。

皆さまのご入会をお待ちしております。尚、年会費は 1,000円です。

')| |

09

彎 ,

入金腫壁壼墨生上

【お願い】

5月初旬になりましたら、担当者が年会費の回収に伺います。

その際、阿原子ども会公式LINE(当 日ご案内いたします)のご登録にご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

また、お一人あたり年 1回の公園トイレ掃除をお願いしております。

その委託料は、子ども会の活動費として大切に使わせていただきます。

何卒ご理解とご協力をよろし<お願い申し上げます。

阿原子ども会 会長  小椋 美帆子

硼卸

憲

攀 ◎

華 ・Tス :…

1轟 ‐ンヽ霧三井、

難
'

ヽ
、

乃iんな

IDi@743 kwbcx

～お申込み方法～

右記 QRコードよりLINE『阿原子ども会申込専用窓口』にて、

①お子さま氏名&フリガナ ②学年(4月 ～)③性別

④保護者氏名 ⑤電話番号 ⑥住所 ⑦字名(上、中、下、四分一)

ご記入の上、お申し込み<ださい。

後日、子ども会運営スタッフよりご連絡させて頂きます。

※すでにご兄弟がご入会<ださつている場合は、お知らせください。

※記載していただいた個人情報は、子ども会の活動以外には使用しません。

蝙|||:i躙

二 ,■ r,響 機饉 灘 言 :.:
∴ :‐11無 擦` ド｀ 業

=_.:ヽ
‐
電ヽ■れ驚 ●

=‐

.・ ■

' 4■
難

、 ',・ . ・ =苺  |・ ξ・ .ミ `難..壼
機響、警‐摯、、 11 ...｀ '・‐・: . : 、t=
番遷黎鵞 r・・

`.:¨
:_凛,・

=釜鵞憮
‐
鵞豪・ =|・

よ・・.・ ',1 .
、ヽ華

=琴
壽・・・,. 、1.=、 1..1:‐


